АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГШО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 года № 1356

О       внесении             изменений                          в постановление  администрации Карталинского   муниципального района от 29.12.2023 года № 1461

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2023 года № 1461 «Об утверждении муниципальной программы  «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2024-2026 годы»» (с изменениями от 24.06.2024 года № 800, от 15.07.2024 года № 864, от 25.07.2024 года № 920, от 06.08.2024 года № 969), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
	1) в приложении 2 к указанной Программе (подпрограмма «Другие общегосударственные вопросы»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы предусмотрено за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения в бюджет района.
Общий объем денежных средств составил 15 799,88тыс. руб., в том числе по годам:
2024 г. – 5 710,08 тыс. руб.
2025 г. – 5044,9 тыс. руб.
2026 г. – 5044,9 тыс. руб.»

пункт 14 главы V читать в следующей редакции:
«14. Общий объем финансирования подпрограммы на весь период реализации составляет 15 799,88 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 5 710,08 тыс. руб.,
2025 год – 5044,9 тыс. руб.,
2026 год – 5044,9 тыс. руб.»;
в приложении 2 к указанной подпрограмме главу I изложить следующей редакции:
2

8

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Ед.
изм.
	Значения результатов мероприятия
подпрограммы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	Год реали-зации
	Значе-ние резуль-тата
	Год реали-зации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	«I. Безопасный город

	1.
	Администрация  КМР
	Техническое обслуживание, ремонт системы видеонаблюдения на территории Карталинского городского поселения
	Да -1
Нет-0
	2024
	1
	2024
	-
	-
	252,09
	-
	252,09

	2025
	1
	2025
	-
	-
	120,00
	-
	120,00

	2026
	1
	2026
	-
	-
	120,00
	-
	120,00

	2.
	Администрация КМР
	Предоставление доступа к сети интернет камер наружного видеонаблюдения, по технологии  4G, запись 30 дней
	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	-
	-
	138,84
	-
	138,84

	2025
	1
	2025
	-
	-
	80,00
	-
	80,00

	2026
	1
	2026
	-
	-
	80,00
	-
	80,00

ИТОГО:

	2024
	-
	-
	390,93
	-
	390,93

	2025
	-
	-
	200,00
	-
	200,00

	2026
	-
	-
	200,00
	-
	200,00»

2) в приложении 3 к указанной Программе (подпрограмма «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы на  2024-2026 годы составит 3 820,80 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 1 310,80 тыс. рублей;
2025 год – 1 255,00 тыс. рублей;
2026 год – 1 255,00 тыс. рублей.
Реализация мероприятий подпрограммы     (приложение 2 к настоящей подпрограмме) осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения»

пункт 10 главы V читать в следующей редакции:
«10. Общий объем финансирования подпрограммы на 2024-2026 годы составит 3 820,80 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 1 310,80 тыс. рублей;
2025 год – 1 255,00 тыс. рублей;
2026 год – 1 255,00 тыс. рублей.»;
приложение 2 к указанной подпрограмме изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ 2
     к   подпрограмме  «Национальная
  безопасность и правоохранительная деятельность»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Ед. измере-ния
	Значения результатов мероприятия подпрограммы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	Год реализа
ции
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	ВБ**
	Всего

	1.

	Администрация Карталинского муниципального района
(МКУ «Управление по делам ГО и ЧС КР»)
	Обеспечение первичных мер противопожарной безопасности поселения и объектов муниципальной собственности:
	Да – 1
Нет – 0

	2024 год
	1
	2024 год
	-
	-
	151,20
	-
	151,20

	2025 год
	1
	2025 год
	-
	-
	151,20
	-
	151,20

	2026 год
	1
	2026 год
	-
	-
	151,20
	-
	151,20

	1) поставка пожарных гидрантов и их установка

	2024 год
	1
	2024 год
	-
	-
	121,20
	-
	121,20

	2025 год
	1
	2025 год
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	2026 год
	1
	2026 год
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	2) оборудование новых пожарных колодцев: монтаж пожарных колодцев с установкой пожарных гидрантов

	2024 год
	0
	2024 год
	-
	-
	0.00
	-
	0,00

	2025 год
	0
	2025 год
	-
	-
	0,00
	-
	0,00

	2026 год
	0
	2026 год
	-
	-
	0,00
	-
	0,00

	3) ремонт колодцев пожарных гидрантов с установкой люков

	2024 год
	0
	2024 год
	-
	-
	0,00
	-
	0,00

	2025 год
	1
	2025 год
	-
	-
	51,20
	-
	51,20

	2026 год
	1
	2026 год
	-
	-
	51,20
	-
	51,20

	4) приобретение и установка табличек с указанием места нахождения пожарных гидрантов

	2024 год
	0
	2024 год
	-
	-
	0,00
	-
	0,00

	2025 год
	0
	2025 год
	-
	-
	0,00
	-
	0,00

	2026 год
	0
	2026 год
	-
	-
	0,00
	-
	0,00

	5) приобретение  гидротестера Вектор ПГ с колонкой

	2024 год
	1
	2024 год

	30,0

	30,0

	2025 год
	0
	2025 год

	0,0

	0,0

	2026 год
	0
	2026 год

	0,0

	0,0

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
(МКУ «Управление по делам ГО и ЧС КР»)
	Информационные мероприятия по безопасности жизнедеятельности населения по гражданской обороне:
	Да – 1
Нет – 0
	2024 год
	1
	2024 год
	-
	-
	492,80
	-
	492,80

	2025 год
	1
	2025 год
	-
	-
	500,00
	-
	500,00

	2026 год
	1
	2026 год
	-
	-
	500,00
	-
	500,00

	1) обслуживание и ремонт уличного светодиодного видео экрана;

	2024 год
	1
	2024 год
	-
	-
	447,80
	-
	447,80

	2025 год
	1
	2025 год
	-
	-
	455,00
	-
	455,00

	2026 год
	1
	2026 год
	-
	-
	455,00
	-
	455,00

	2) противопожарная пропаганда и
информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления района решениях по обеспечению пожарной безопасности, освещение вопросов пожарной безопасности в СМИ, обучение населения мерам пожарной безопасности;

	2024 год
	1
	2024 год
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	2025 год
	1
	2025 год
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	2026 год
	1
	2026 год
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	3) издание и распространение листовок, буклетов, баннеров на противопожарную тематику

	2024 год
	1
	2024 год
	-
	-
	15,00
	-
	15,00

	2025 год
	1
	2025 год
	-
	-
	15,00
	-
	15,00

	2026 год
	1
	2026 год
	-
	-
	15,00
	-
	15,00

	 3.

	Администрация Карталинского
муниципального района (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС КР»)
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения
	Да – 1
Нет – 0

	2024 год
	1
	2024 год
	-
	-
	666,80
	-
	666,80

	2025 год
	1
	2025 год
	-
	-
	603,80
	-
	603,80

	2026 год
	1
	2026 год
	-
	-
	603,80
	-
	603,80

	Итого:
	2024 год
	-
	-
	1 310,80
	-
	1 310,80

	2025 год
	-
	-
	1 255,00
	-
	1 255,00

	2026 год
	-
	-
	1 255,00
	-
	1 255,00

	Всего по подпрограмме:
	3 820,80
	-
	3 820,80

** ФБ – средства Федерального бюджета финансирования
     ОБ – средства Областного бюджета финансирования
     МБ – средства Местного бюджета финансирования
     ВБ – Внебюджетные средства финансирования»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.  Организацию выполнения данного постановления возложить на начальника Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района» Трескова С.В.

Временно исполняющий полномочия главы
Карталинского муниципального района                                        А.И. Куличков